

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024**

**Órgão Gestor:** Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumos hospitalares para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

**Validade:** 12 meses, ou seja, de 12/09/2024 a 12/09/2025.

VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, Insc. Estadual nº 100.421.895, com sede a Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, na cidade de Guanambi, Estado da Bahia, E-mail: licitacao@vivrehospitalar.com.br, Representante Legal: Luís Gustavo Araújo Silva Castro						
Lote 1 - Material Pênsil						
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA E REGISTRO	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Algodão 500g pacote	Pacote	150	NATHY- 81400090001	R\$ 14,98	R\$ 2.247,00
02	Almotolia 250 ml frascos MARRON	Frasco	100	J.PROLAB- RDC 260	R\$ 3,30	R\$ 330,00
03	Almotolia 250 ml frascos INCOLOR	Frasco	100	J.PROLAB- RDC 260	R\$ 3,30	R\$ 330,00
04	Atadura crepe 10 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.000	ECOMAX - 81359800013	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00
05	Atadura crepe 15 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.500	ECOMAX - 81359800013	R\$ 7,89	R\$ 11.835,00
06	Abaixador de lingua pct c/100	Pacote	200	THEOTO- 80002369003	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
07	balde inox 10 litros	Unidade	10	CONCORDE- RDC 185	R\$ 204,94	R\$ 2.049,40
08	campo frestado estéril 35cmx35cm descartável	unidade	500	POLARFIX- 8003400026	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00
09	campo frestado estéril 75cmx75cm descartável	Unidade	500	POLARFIX- 8003400026	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
10	Curativo estéril CX c/500	Caixa	100	L.IMPORT- 10369460023	R\$ 23,03	R\$ 2.303,00
11	Coletor perfuro Cortante 13 litros	Unidade	2000	FLEXPELL- RDC 185	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

12	Compressa de gases 13 fios 8 dobras pct c/500 UNIDADES	Pacote	2.000	ECOMAX- 81359800014	R\$ 21,77	R\$ 43.540,00
13	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar adulto c/ 160m	Unidade	100	DARU -10293210016	R\$ 6,30	R\$ 630,00
14	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar infantil c/ 160m	Unidade	50	DARU -10293210016	R\$ 6,30	R\$ 315,00
15	Cabo para bisturi N° 03	Unidade	20	FAVA- 10317690020	R\$ 10,04	R\$ 200,80
16	Cabo para bisturi N° 04	Unidade	20	FAVA- 10317690020	R\$ 10,58	R\$ 211,60
17	Esparadrapo (bisner) 10cm x 4,5m cx c/24	Caixa	30	MISSNER- 80003300017	R\$ 252,65	R\$ 7.579,50
18	Espéculo P	Unidade	1.500	KOLPLAST- 10237610072	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
19	Espéculo M	Unidade	1.500	KOLPLAST- 10237610072	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
20	Espéculo G	Unidade	1000	KOLPLAST- 10237610072	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
21	Espátula de ayres pct c/100	Pacote	100	THEOTO- 80002369002	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
22	Escova Cervical PCT C/ 100	Pacote	100	KOLPLAST- 10237610019	R\$ 30,01	R\$ 3.001,00
23	escova para assepsia descartável	Unidade	200	VICPHARMA- RDC 199	R\$ 2,01	R\$ 402,00
24	Fita hospitalar p/ autoclave	Unidade	300	MISSNER- RDC 185	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
25	Fita hospitalar Crepe	Unidade	50	MISSNER- RDC 185	R\$ 3,65	R\$ 182,50
26	Frasco para alimentação por sonda enteral 300 ML	Unidade	700	BIOBASE- 80212349002	R\$ 1,11	R\$ 777,00
27	indicador teste químico para autoclave cx c/ 250 unid.	cx	20	CLEAN UP- RDC 185	R\$ 98,35	R\$ 1.967,00
28	Lâmina de Bisturi 11 CX C/ 100	Unidade	50	MEDLEVENSOHN- 80560310038	R\$ 19,72	R\$ 986,00
29	Lâmina de Bisturi 15 cx c/100	Unidade	60	MEDLEVENSOHN- 80560310038	R\$ 19,72	R\$ 1.183,20
30	Lâmina de Bisturi 23 cx c/100	Unidade	60	MEDLEVENSOHN- 80560310038	R\$ 26,92	R\$ 1.615,20
31	Lâmina de bisturi 10 cx c/ 100	Unidade	20	MEDLEVENSOHN- 80560310038	R\$ 26,92	R\$ 538,40
32	Lâmina de bisturi 25 cx c/ 100	Unidade	20	LABOR IMPORT - 10369460104	R\$ 27,04	R\$ 540,80
33	Lâmina ponta fosca cx c/50	Caixa	100	PRECISION- RDC 185	R\$ 4,71	R\$ 471,00
34	Lanceta Esterelizada Cx C/100	Caixa	600	MEDLEVENSOHN- 80560310045	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00
35	Papagaio de inox	Unidade	10	FAVA- INSENTO	R\$ 103,42	R\$ 1.034,20
36	Papel grau cirúrgico 60 x 100	Bombina	30	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 387,90	R\$ 11.637,00
37	Papel grau cirúrgico 40 x 100	Bombina	30	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 258,61	R\$ 7.758,30
38	Papel grau cirúrgico 10 x 100	Bombina	100	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 46,55	R\$ 4.655,00

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

39	Papel grau cirúrgico 8 x 100	Bombina	20	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 51,72	R\$ 1.034,40
40	Papel grau cirúrgico 20 x 100	Bombina	80	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 94,30	R\$ 7.544,00
41	Papel grau cirúrgico 30 x 100	Bombina	100	ESTERILCARE- RDC 185	R\$ 141,43	R\$ 14.143,00
42	Teste de Gravidez (teste Rápido HCG) cx / 100	Caixa	10	L.IMPORT- 10369460023	R\$ 91,99	R\$ 919,90
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 162.149,20

Condeúba – BA, 12 de setembro de 2024.

Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva, Secretária Municipal de Saúde

Detentora da Ata: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – Luís Gustavo Araújo Silva Castro